
入札結果等一覧表 

 

１．業 務 名 日本学生支援機構兵庫国際交流会館居室空調設備改修工事 

２．入札日時   令和 3年 12月 1日（水） 10時 00分         

                                                           （単位：円） 

業者名 
第１回 第２回 第３回 備 考 

順位 金額 順位 金額 順位 金額  

株式会社 

センチュリー・パル 
1 21,800,000円      

テラマエ設備工業 

株式会社 
2 24,000,000円      

下坂設備工業 

株式会社 
3 27,000,000円      

株式会社 

阪神設備工業所 
4 28,800,000円      

美樹工業 

株式会社 
5 29,300,000円      

日新工業 

株式会社 
6 32,000,000円      

泉陽冷熱 

株式会社 
7 32,563,000円      

株式会社エイダブリュ

ーエンジニアリング 
8 35,000,000円      

城陽ダイキン空調 

株式会社 
9 36,287,500円      

アマナエレン 

株式会社 
10 41,700,000円      

伊丹産業電設 

株式会社 
 辞退      

上記金額は入札に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した金額が法律 

上の入札価格である。 

・ 入札書記載金額 21,800,000円  （決定金額 23,980,000円）で、株式会社センチュリー・パルに決定 

・ 予定価格 33,010,000円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

・ 最低基準価格 29,936,886円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

・ 落札率 66.04％ 

 

上記のとおり相違ないことを証明する。 

令和 3年 12月 6日 

独立行政法人日本学生支援機構 

理 事 長  吉 岡  知 哉 

 

 



契 約 の 内 容 

 

工事名称 日本学生支援機構兵庫国際交流会館居室空調設備改修工事 

工事概要 国際交流会館における居室部の空気調和設備改修工事 

契約担当官等の

氏名並びにその所

属する部局の名称

及び所在地 

契約担当官等

の役職 
理事長 

契約担当官等

の氏名 
吉岡 知哉 

所属する部局

の名称 
独立行政法人日本学生支援機構 

所属する部局

の所在地 
神奈川県横浜市緑区長津田町４２５９ 

契約年月日 令和 ３年１２月 ６日 

契約の相手方の名称 株式会社センチュリー・パル 

契約の相手方の住所 大阪府大阪市北区東天満２－４－２ マークビル２階 

契約金額（税込み） ２３，９８０，０００円 

予定価格（税込み） ３６，３１１，０００円 

業務場所 兵庫県神戸市中央区脇浜町１－２－８ 

業務区分 管工事 

工事期間 
令和 ３年１２月 ７日から 

令和 ４年 ３月２５日まで 

 



項目 内容

１　その価格により入札した理由

1.通年来、兵庫国際交流会館本施設の緊急工事・入札物件・諸口工事の設備対応実
績があり、施設状況に精通している。
2.今回工事のルームエアコン交換は、住戸・マンション・施設のエアコン取替工事に於
いて仕入れ価格面、施工手順等、数多く経験している。
3.工事費の大半を占めるルームエアコンの納入において、長年取引のあるメーカーに
価格面で協力をお願いすることで通常より安価に調達が可能。
4. 工事内容を熟知した経験豊富な社員及び長年取引関係にある協力会社の熟練した
技術者を配置することで、無駄のない工程管理を行い、効率的な作業により、エ期短縮
が図れる。
5. これらの項目を踏まえた上で、製品の品質を維持したまま安全に施工が可能であ
る。
以上の理由により、工事可能な金額と判断し、入札価格とした。

２　契約対象工事付近における手持
　　工事の状況

神戸大学（六甲台2)研究基盤センター極低温部門改修機械設備工事
神戸大学（鶴甲2他）本館(A)等空調設備改修工事

３　契約対象工事に関する手持工事
　　の状況

神戸大学（六甲台2)研究基盤センター極低温部門改修機械設備工賽
兵庫県神戸市灘区六甲台町地先
神戸大学（鶴甲2他）本館(A)等空詢設備改修工事
兵庫県神戸市灘区六甲台町地先

４　契約対象工事箇所と入札者の事
　　務所、倉庫等との関連（地理的条
　　件）

本社　：大阪市北区東天満2-4-2マークビル2階
現場まで31.4㎞　車で1時間10分
倉庫　：　大阪府茨木市豊川5-18-14
現場まで37.3㎞　車で1時間10分

５　手持資材の状況 なし

６　資材購入先及び購入先と入札者
　　との関係

ルームエアコン　　菱電商事（株）
ルームエアコン　　日立空調ソリュー ションズ（株）
管材　　　　　　　　　（株）イシグロ
管材　　　　　　　　　タカラ通商（株）
のどちらかで予定

７　手持機械数の状況 なし

８　労務者の具体的供給見通し
管工事：配管工　3人　労務費23000円/日　㈱TRC 3 (取引年数20年）
管工事：配管工　3人　労務費23000円/日　㈱藤村設備 (取引年数20年）
管工事：配管工　1人　労務費23000円/日　橋本断熱工業所 (取引年数20年）

９　過去に施行した公共工事名及び
　　発注者

該当27件（別紙参照）2018～2021年工事

１０　経営内容

【会社案内】
設立　　平成13年10月9日
資本金　2,000万円
従業員　15名
決算月　3月
営業品目　管工事業・消防施設工事業
主な事業 1.空調・衛生・各種消火設備工事の設計・施工
　　　　　　 2.空調・衛生・各種消火設備機器の納入・保守点検
　　　　　　 3.その他付帯関連する一切の事業

１１　経営状況 特に問題点は見受けられない。

低入札価格調査の実施概要

工事名：日本学生支援機構兵庫国際交流会館居室空調設備改修工事

調査対象業者名：株式会社センチュリー・パル

　　　　　　　　　　　

　大阪府大阪市北区東天満2-4-2　マークビル2階



１２　その他必要な事項

施設利用者への安全配慮
①施設館長様と綿密な打ち合わせをさせて頂き、別紙添付資料のルートて、監視人を
配置の上EVにて搬出、搬入を行い、住居居住者の皆様へご迷惑と安全に支障をきたさ
ぬ施工計画。
②コロナ対策として、居住者、現場作業員、施設利用者の接触は極力避けた施工体制
と施工手順を図る。

１３　１から１０までの事情聴取した
　　　結果についての調査確認

特に問題点は見受けられない。

１４　９過去に施行した公共工事点
　　　数

77.65点（該当24件の平均）

１５　信用状況 特に問題点は見受けられない。


